
 
 

AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO  
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 11/2023 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2023 
Tipo de Licitação: Pregão presencial. 
Forma de Julgamento: menor preço por ITEM 
Horário final de apresentação dos envelopes: 09:30 horas do dia 23/03/2023. 
Horário de início da sessão: 10:00 horas do dia 23/03/2023. 
Objeto: PROCESSO DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE MÁQUINA ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE 
ESTERIA DE NO MINIMO 14 TON. COM ROMPEDOR DE ROCHA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I. 
LOCAL: Prefeitura Municipal de Major Gercino, Praça Geronimo Silveira Albanas, 78, Centro, 
Major Gercino – Setor de Compras e Licitações, CEP 88.260-000. 
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS/ENCAMINHAMENTOS: Prefeitura Municipal de Major 
Gercino, Praça Geronimo Silveira Albanas, 78, Centro, Major Gercino – Setor de Compras e 
Licitações, CEP 88.260-000, e-mail: licitacoes@majorgercino.sc.gov.br. 
 
Diante da necessidade de readequação da pauta de licitações, fica alterado o Edital do Processo 
licitatório 11/2023 para que a sessão seja realizada de forma presencial, bem como alterando-se a data 
de abertura do processo licitatório para 10:00 horas do dia 23/03/2023. 
 
O presente processo licitatório será regido pelo Edital ora publicado. 
 
Major Gercino, 8 de março de 2023. 
 
Valmor Pedro Kammers 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


